2020 年９月９日

各  位

会 社 名 株 式 会 社 東 京 楽 天 地

代表者名 取 締 役 社 長 浦井 敏之
    （コード番号 8842 東証第１部）

問合せ先 常務取締役経営企画・経理担当 岡 村  一

（ T E L  0 3 - 3 6 3 1 - 5 1 9 5 ）

2021 年１月期第２四半期連結累計期間における業績予想値と決算値との差異

および通期連結業績予想の修正に関するお知らせ

当社は、本年７月 15 日に開示した 2021 年１月期第２四半期連結累計期間（2020 年２月１日～2020 年７月 31 日）

の業績予想値と本日開示の決算値に差異が生じましたので下記のとおりお知らせいたします。また、2021 年１月期

通期（2020 年２月１日～2021 年１月 31 日）の連結業績予想を修正いたしましたので、あわせてお知らせいたしま

す。

記

１． 業績予想値と決算値との差異

2021 年１月期第２四半期連結累計期間（2020 年２月１日～2020 年７月 31 日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に帰属

する四半期純利益

１株当たり

四半期純利益

 前 回 発 表 予 想 （Ａ）

百万円

3,500

百万円

△200

百万円

△150

百万円

△300

円 銭

△50.16

今 回 実 績 値    （Ｂ）

3,724

△169

△100

△261

△43.67

増   減   額  （Ｂ－Ａ） 224 30 49 38

増   減   率  （ ％ ） 6.4 － － －

（ご参考）前期第２四半期実績

(2020年１月期第２四半期)
5,528 853 928 652 109.06

２． 業績予想の修正

2021 年１月期通期連結業績予想数値の修正（2020 年２月１日～2021 年１月 31 日）

売上高

営業利益

経常利益

親会社株主に帰属

する当期純利益

１株当たり

当期純利益

 前 回 発 表 予 想 （Ａ）

百万円

7,000

百万円

△600

百万円

△500

百万円

△500

円 銭

△83.61

 今 回 修 正 予 想 （Ｂ） 7,200  △550 △450 △450  △75.25

 増   減   額  （Ｂ－Ａ）         200 50  50  50

 増   減   率  （ ％ ）         2.9  －  －  －

（ご参考）前 期 実 績

(2020年１月期)
10,978  1,480  1,584  1,156  193.45

３．差異および業績予想修正の理由

本年７月 15 日に開示した「連結業績予想の修正に関するお知らせ」において、新型コロナウイルス感染拡大の影響を保

守的に見積り、業績予想を算定いたしましたが、第２四半期連結累計期間におきましては、売上高は７月 15 日に開示した

予想値を上回り、営業利益、経常利益および親会社株主に帰属する四半期純利益につきましても予想値を上回ることとなり

ました。

また、通期予想につきましても同様の理由により連結業績予想数値を修正するものであります。

（注）上記業績予想につきましては、当社が現在入手している情報および合理的であると判断する一定の前提に基づい

ており、当社としてその実現を約束する趣旨のものではありません。実際の業績等は、様々な要因により大きく異な

る可能性があります。

以 上